**U**ocavit autem  
moysen: et locutus est ei dominus de  
tabernaculo testimonij dicens  
Loquere filiis israel: et dices ad  
eos. Homo qui obtulerit ex vo-  
bis hostiam domino de pecoribus. i.  
de bobus et ouibus. offerens victimas si holocaustum  
fuerit ei? oblato ac de armeto masculinum im-  
maculatum offeret ad ostium tabernaculi testimo-  
nij ad placandum sibi dominum. Ponetque super caput  
hostie manus et acceptibilis erit. atque in expiatio-  
nem eius proficiens. Immolabitque vitulum coram domino  
et offeret filij aaron sacerdotis sanguinem eius. fun-  
dentes per altaris circuitum quod est ante ostium taberna-  
culi. Detrahetque pelle hostie. artus in frustra coci-  
dent et subiciet in altari ignem. strue lignorum ante co-  
posita. et membra que sunt cesa desuper ordinantes  
caput videlicet et cuncta que adherent iccori. intesti-  
nis et pedibus lotis aqua. adolebitque ea sacerdos  
super altare in holocaustum et suauem odorem domino. Quod  
si de pecoribus oblato est. de ouibus siue de capris  
holocaustum. agnum anniculum et absque macula offe-  
ret. immolabitque ad latus altaris quod respicit ad  
aquilonem coram domino. Sanguinem vero illius fundet su-  
per altare filij aaron per circuitum. diuidetque mem-  
bra. caput et omnia que adherent iccori. et imponent  
super ligna quibus subiciet ignis. Intestina ve-  
ro et pedes lauabunt aqua. et oblata omnia adolebit sa-  
cerdos super altare in holocaustum et odorem suavis-  
simum domino. Si autem de auibus holocausti oblato fu-  
erit domino de turturibus et pullis colube. offeret eas  
sacerdos ad altare. et retorto ad collum capite ac-  
rupto vulneris loco. decurrere faciet sanguinem  
super crepidinem altaris. vesicula vero gutturis et  
plumas projiciet prope altare ad orientalem pla-  
gam. in loco in quo cineres effundi solent. Confrige-  
tque ascillas eius. et non secabit. neque ferro. diui-  
det eam. et adolebit super altare lignis igne super-  
posito. Holocaustum est et oblato suauissimi o-  
doris domino.

L.S. De oblatione sacrificioꝝ de simila de-  
cocta in clibano cum craticula absque melle. de ad-  
iectione salis. de primitiis torrendis. Ca. II.

**A**nima cum obtulerit oblationem sacrificij  
domino. simila erit eius oblato. Fundetque  
super eam oleum. et ponet thus ac deferet  
ad filios aaron sacerdotis. Quorum vnus tollet  
pugillum plenum simile. et olei ac totum thus et po-  
net memoriale super altare in odorem suauissimum

A  
B  
S. xxx. e  
Nume. vij. a  
C  
D  
S. xxx. e  
Nume. ix. c

B  
Exo. infra. iura  
D  
infra.  
E  
Z  
S. o.  
infra. co. Exo. xxx.  
D  
B  
E  
S. co. et infra. e

# Leuiticus

dño. Quid autē reliquum fuerit de sacrificio. erit aaron et filiorum eius. sanctus sanctorum de oblationibus dñi. **L**ū autē obtuleris sacrificiū coctū in clibano de simila. panes scz absqz fermento conspersos oleo: et lagana azyma oleo lita. si oblatio tua fuerit de sartagine simile cōspere oleo et absqz fermento. diuides eā minutatim et fundes sup eā oleū. **S**i autē de craticula fuerit sacrificiū eque simila oleo cōspere: quā offerēs dño trades manibz sacerdotis. **Q**ui cū obtulerit eā tollet memoriale de sacrificio. et adolebit sup altare in odore suauitatis dño. **Q**uicquid autē reliquū est. erit aaron et filiorum eius. sanctus sanctorum de oblationibus dñi. **O**mnis oblatio q̄ offertur dño absqz fermento fiet. nec q̄c̄q̄ fermenti ac mellis adolebitur in sacrificio dñi. **P**rimicias tm̄ eoz offeretis ac munera: sup altare vero nō imponētur in odore suauitatis. **Q**uicquid obtuleris sacrificij sale p̄dies. nec auferes sal federj dei tui de sacrificio tuo. **I**n omni oblatione offeres sal. **S**i autē obtuleris munus p̄mitiarū frugū tuarum dño. despicias adhuc virētibz: torrebz eas igni. et cōfringes in morē farris. et sic offeres p̄mitias tuas dño. fundēs sup ea oleū. et thus imponens qz oblatio dñi est. d̄ qua adolebit sacerdos in memoriam muneris. partem farris fracti et olei ac totum thus.

**L. S. De hostia pacificoz si bos si ouis: capra: omnis adeps domini est. Ca. III**

**Q**uod si hostia pacificoz fuerit ei? oblatio. et de bobz voluerit offerre marē siue feminā. imaculatā offeret corā dño. **P**onetqz manū sup caput victime sue. q̄ imolabitur in introitu tabernaculi testimonij. **F**undēt qz filij aaron sacerdotis sanguinem per altaris circūitū. et offerent de hostia pacificoz in oblationē dño adipē q̄ operit vitalia: et q̄c̄q̄ pinguedinis ē intrinsecus: duos renes cū adipe q̄ teguntur ylia. et reticulū iecoris cū renunculis. adolebūtqz ea sup altare in holocaustis lignis igne supposito in oblationē suauissimi odoris domino. **S**i vero de ouibz fuerit eius oblatio et pacificoz hostia. siue masculū obtulerit siue feminā imaculata erūt omnia. **S**i agnū obtulerit coram dño. ponet manū suā sup caput victime sue que imolabitur in vestibulo tabernaculi testimonij. **F**undentqz filij aaron sanguinē eius p̄ circūitū altaris. et offerent de pacificoz hostia sacrificiū dño. adipem et caudā totā cū renibz et pinguedinē que operit vētrē. atqz vniuersa vitalia et vtrūqz renūculū cū adipe q̄ est iuxta ylia. reticulūqz iecoris cū renūculis. et adolebit ea sacerdos sup altare in pabulū ignis et oblationis dñi. **S**i capra fuerit ei? oblatio et obtulerit eā dño ponet manū suā sup caput ei? imolabitqz eaz in intro-

itu tabernaculi testimonij. **E**t fundēt filij aaron sanguinē ei? p̄ altaris circūitū. tollentqz ex ea in pastū ignis dñici adipē qui operit vētrē: et qui tetigit vniuersa vitalia. duos renunculos cū reticulos qd̄ ē sup eos iuxta ylia. et aruinā iccorj cū renūculis adolebitqz ea sup altare sacerdos in alimoniam ignis et suauissimi odoris. **Q**is adeps dñi erit iure p̄petuo i gñatiōibz et cunctis hitaculis v̄is nec sanguinē nec adipē oīno comedetis. **L. S. De hostia p̄ pctō sacerdotis p̄ ignorātia multitudinis. p̄ peccato principis. pro pctō vnius anime. Ca. III.**

**Q**uotusqz est dñs ad moysen dicens. **Q**uere filijs isrl. **A**ia q̄ peccauerit p̄ ignorantia. et de vniuersis mādatis dñi que p̄cepit vt nō fierēt q̄ppia fecerit. si sacerdos qui vinctus est peccauerit delinq̄re faciēs pplm. offeret p̄ pctō suo vitulū imaculatū dño. **E**t adducet illū ad ostiū tabernaculi testimonij corā dño. ponetqz manū sup caput ei? et imolabit eū dño. **D**auriet qz de sanguine vituli. inferēs illū i tabernaculū testimonij. **L**umqz intinxerit digitū in sanguinē. asperget eū septies corā dño. cōtra velū sanctuarij. ponetqz de eodē sanguine sup cornua altaris thymiamatis gratissimi dño. qd̄ ē in tabernaculo testimonij. **O**mnē autē reliquū sanguines fundet in basim altaris holocausti i introitu tabernaculi. **E**t adipē vituli offeret p̄ pctō tā eū q̄ vitalia operit. q̄ oia que intrinsecus sunt. duos renūculos et reticulū qd̄ est sup eos iuxta ylia. et adipē iecoris cū renūculis. sicut offerēt de vitulo hostie pacificoz. et adolebit ea sup altare holocausti. **P**ellē vero et oēs carnes cū capite et pedibus et intestinis et simo et reliq̄ corpe efferet extra castra in locū mundū. vbi cineres effūdi solēt incēdetqz ea sup lignoz struē. que in loco effusorū cinerū cremabūtur. qz si oīs turba filioz isrl ignorauerit et p̄ imperitiā fecerit qd̄ cōtra mādatū dñi est. et postea intellexerit pctm̄ suū. offeret p̄ pctō suo vitulū. **A**dducetqz eū ad ostiū tabernaculi. et ponēt seniores ppli manus sup caput eius corā dño. **I**mmolatoqz vitulo in cōspectu dñi. inferet sacerdos qui vinctus est de sanguine eius in tabernaculū testimonij. tincto digito asp̄gens septies contra velū. **P**onetqz de eodē sanguine in cornibus altaris qd̄ est corā dño in tabernaculo testimonij. **R**eliquū autē sanguinē fundet iuxta basim altaris holocaustoz. qd̄ ē ostiū tabernaculi testimonij. **O**mnēqz eius adipēz tollet et adolebit sup altare. sic faciens et de b̄ vitulo quō fecit et prius. et rogante pro eis sacerdotē p̄pitius erit ei dñs. **I**pm̄ autē vitulum efferet extra castra atqz cōburet sicut et priorem vitulū qz est pro peccato multitudinis. **S**i peccauerit princeps et fecerit vnū e pluribus per igno-

D s.co.

infra. iij. d

A

s. i. b. et s. iij. a

infra. co.

D

s.co.

s. iij. d. et infra. co.

E

c ij

Exo. infra. iij. d

D

infra. co.

A

infra. co. Exo. xxix. b

D

B

s.co. et infra. co.

# Leuiticus

rantiaz qđ dñi lege phibet. ⁊ postea intellexerit pctm̄ suū. offeret hostiā corā dño hircū de capz̄ imaculatū. ponetq; manū suā sup caput ei⁹. **L.ii.** qđ imolauerit eū in loco vbi solet mactari holocaustū corā dño. qđ p pctō ē. tinget sacerdos digiti in sanguie hostie p pctō tangēs cornua altaris holocausti. ⁊ reliquū fundēs ad basim eius adipe nō adolebit supra. sic in victimis pacificorū fieri solet Rogabitq; p eo sacerdos ⁊ p peccato ei⁹ et dimittet ei. qđ si peccauerit aīa p ignorantia de pplo terre vt faciat qđcūq; de his qđ dñi lege phibet atq; delinqt ⁊ cognouerit pctm̄ suū offeret caprā imaculatā. ponetq; manus sup caput hostie qđ p pctō est. ⁊ imolabit eā in loco holocausti. Tolleq; sacerdos de sanguie in digito suo. ⁊ tāgēs cornua altaris holocausti. Reliquū fundet ad basim ei⁹. **Dem** autē adipē auferēs. sic auferri solet de victimis pacificorū. adolebitq; sup altare i odorē suauitatis dño. rogabitq; pro eo ⁊ dimittetur ei. Si autē de pecorib⁹ obtulerit victimā p pctō. ouē scz̄ imaculatā. ponet manus sup caput ei⁹. et imolabit eā in loco vbi solet cedi holocaustorū hostie. Sumetq; sacerdos de sanguie eius digito suo ⁊ tangēs cornua altaris holocausti. reliquū fundet ad basim eius. **Dem** qđ adipē auferens. sicut auferri solet a deys arietis qui imolat p pacificis cremabit sup altare incensum domini. rogabitq; pro eo et p peccato eius et dimittetur ei.

**L. S.** Quid p quibus causis offerri debeat. s. quid p iuramento. quid p errore. quid p ignorantia. quid pro errante.

**L. a. V.**  
**S**i peccauerit aīa et audierit vocē iurantis. testisq; fuerit qđ ipse vidit. aut psciens est. nisi indicauerit portabit iniquitatē suā. **Aīa** que tetigerit aliqd̄ imūdu siue qđ occisus a bestia ē. aut p se mortuū aut qđlibet aliud reptile ⁊ oblita fuerit imundicie sue rea est ⁊ deliqt. ⁊ si tetigerit qđcūq; de imudicia hoīs iuxta oēm impunitatē qđ pollui solet. oblitaq; cognouerit postea subiacebit delicto. **Aīa** que iurauerit et ptulerit labijs suis. vt vel male qđ faceret vel bñ ⁊ nō fecerit. ⁊ idipm̄ iuramento et sermone firmauerit. oblitaq; postea intellexerit delictū suū agat penitentia p pctō. ⁊ offerat de gregibus agnus vel caprā. orabitq; p eo sacerdos ⁊ p pctis ei⁹. Sin autē nō potuerit offerre pecus: offerat duos turtures vlt̄ duos pullos columbarū dño: vnū p peccato ⁊ alterum in holocaustū. dabitq; eos sacerdoti. Qui primū offerēs pro pctō. retorquet caput eius ad pennulas ita vt collo adhereat ⁊ nō penitus abrumpatur ⁊ asperget de sanguie eius parietē altar̄. Quicqd̄ autē reliquū fuerit faciet distillare ad fundamentū ei⁹. qđ p pctō est. Alterum vero in holocaustū adolebit vt fieri solet.

rogabitq; p eo sacerdos ⁊ pro pctō eius ⁊ dimittetur ei. qđ si nō quieuerit manus ei⁹ duos offerre turtures aut duos pullos columbarū offeret p pctō suo simile parte ephi decimam. Nō mittet in eā oleū nec thuris aliquid iponet qđ p pctō ē tradetq; eā sacerdoti qđ plenū ex ea pugillū hauriēs cremabit sup altare in monumentū eius qui obtulerit. rogās p illo ⁊ expiās. reliquā vero partem ipse hēbit in munere. Locutusq; est dñs ad moysen dicens. **Aīa** si preuaricās ceremonias p errorem in his que dño sunt sanctificata peccauerit. Offeret pro delicto suo arietē imaculatū de gregibus. qui em̄ pōt duobus siclis iuxta pōdus sanctuarij. ipsūq; qđ intulit dāni restituet et quintā partē ponet supra tradēs sacerdoti qđ rogabit pro eo offerēs arietē et dimittet ei. **Aīa** que peccauerit per ignorantia. feceritq; vnū ex his que dñi lege phibent ⁊ peccati rea intellexerit iniquitatem suā. offeret arietem imaculatū de gregibus sacerdoti iuxta mensurā estimationē qđ pcti qui orabit pro eo. qđ nesciens fecerit. ⁊ dimittetur ei qđ per errores deliquit in dño.

**L. S.** De lege holocausti ⁊ igne perpetuo. ⁊ lege singulorū sacrificiorū. de oblatōe sacerdotis i die vnctōis ei⁹. de hostia p pctō. qđ eā comedit ⁊ vbi sacerdotis offerētis sacrificia erūt. **VI.**

**L**ocutusq; est dñs ad moysen dicens. **Aīa** que peccauerit. ⁊ p̄cepto dño negauerit proximo suo depositū qđ fidei eius creditū fuerat vel vi aliqd̄ extorserit. aut calūniā fecerit. siue rem perditā inuenit. et inficiens insuper peiorauerit. et qđlibet aliud ex plurib⁹ fecerit in quibus solent peccare hoīes cōiuncta delicti reddet oīa que per fraudē voluit obtinere itegra et qntā insuper partem dño cui dānus intulerat. Pro pctō autē suo offeret arietē imaculatū de grege. ⁊ dabit eū sacerdoti iuxta estimationē mēsurāq; delicti. qđ rogabit p eo corā dño. ⁊ dimittetur illi p singulis que faciendo peccauit. Locutusq; est dñs ad moysen dicens. **Precipe** aarō ⁊ filijs eius. **Hec est lex holocausti.** Cremabitur in altari tota nocte vsq; mane. Ignis ex eodem altari erit. Vestiet tunica sacerdos ⁊ feminalib⁹ lineis tolletq; cineres qđ vorās ignis exussit. et ponens iuxta altare spoliabit prioribus vestimentis. indutisq; alijs offeret eos extra castra. ⁊ i loco mūdissimo vsq; ad faullā cōsumi faciet. Ignis autē i altari sp̄ ardebit quē nutriet sacerdos subiciens ligna mane p singulos dies: ⁊ imposito holocausto desup adipēs adolebit pacificorū. Ignis est iste perpetu⁹: qui nunq; deficiet in altari. **Hec est lex sacrificij et libamētōrū** qđ offerēt filij aaron corā dño ⁊ coram altari. Tolle sacerdos pugillum simile que conspersa est oleo. ⁊ totū thūs qđ super simlā ē. adolebitq; illud in al-

5. iij. d. et. 5. co. ⁊ infra co.

5. iij. d. et. 5. co.

infra. xij. d. Luce. ij. d.

infra. xl. et infra.

## Leuiticus

tari in monumentū odoris suauissimi dño. Reli-  
 quā aut partē simile comedet aaron cū filijs suis  
 absq̄ fermento. et comedet in loco sc̄uarj ta-  
 bernaculi. Ideo aut nō fermētabit. qz ps eius i  
 dñi offert̄ incensuz. Sanctū sanctorū erit sicut p  
 pctō atqz delicto. **M**ares tm̄ stirpis aaron coz-  
 medēt illud. Legitīmū ac sempiternū erit in ge-  
 neratiōibus v̄ris de sacrificijs dñi. Omnis qui  
 tetigerit illa sc̄tificabitur. Locutusqz est dñs ad  
 moysen dicēs. **H**ec ē oblatio aarō et filioꝝ eius  
 quā offerre debēt dño in die vinctōis sue. Deci-  
 mā partē eph̄i offerēt simile in sacrificio sempi-  
 terno. **M**ediū eius mane et mediū eius vespere.  
 q̄ in sartagine oleo cōspersa friget. Offeret aut  
 eā calidā in odorē suauissimū dño sacerdos qui  
 iure patri successerit. **E**t tota cremabit in altari  
**O**mne em̄ sacrificiū sacerdotū igne cōsumetur  
 nec quisq̄ comedet ex eo. Locutus ē aut dñs ad  
 moysen dicēs. **L**oquere aaron et filijs eiꝝ. **I**sta  
 est lex hostie p̄ pctō. In loco vbi offert̄ holocau-  
 stum. imolabitur corā dño. Sanctū sanctorū est.  
**S**acerdos qui offert comedet eā in loco sancto  
 i atrio tabernaculi. Quicq̄ tetigerit carnes eiꝝ  
 sanctificabit. **S**i de sanguine illius vestis fuerit  
 aspersa lauabitur in loco sancto. **H**as aut fictile  
 in quo cocta est confringetur. **Q**uod si vas eneam  
 fuerit defricabitur et lauabitur aqua. **O**mnis ma-  
 sculus de genere sacerdotali vescetur de carni-  
 bus eius. qz sanctū sanctorū est. **H**ostia em̄ q̄ cedit̄  
 pro pctō. cuius sanguis infertur in tabernacu-  
 lum testimonij. ad expiandum in sanctuario. nō  
 comedetur. sed cōburetur igni.

**L. S.** De hostia pacificoꝝ q̄s qñ comedi  
 debeat de adipe et sanguine et pte sacerdotj et pec-  
 tusculo eleuatiōis. et d̄ p̄secratiōe sacerdotj. VII

**H**ec qz ē lex hostie pro delicto. **S**ctāsan-  
 ctōrū est. **I**dcirco vbi imolabit̄ holocau-  
 stum. mactabitur et victima pro delicto.  
 sanguis eius p̄ gyrū altaris fundetur. **O**fferent  
 ex ea caudā et adipē qui operit vitalia. duos re-  
 nunculos et pinguedinē que iuxta ilia est. reticu-  
 lūqz iecoris cū renūculis et adolebit eā sacerdos  
 super altare. **I**ncensum est dñi pro delicto. **O**m-  
 nis masculus de sacerdotali genere in loco san-  
 cto vescet̄ his carnibꝝ. qz sc̄m̄sc̄toꝝ est. **S**icut p̄  
 pctō offert̄ hostia. ita et p̄ delicto. **U**triusqz ho-  
 stie lex vna erit. **A**d sacerdotē qui eas obtulerit  
 pertinebit. **S**acerdos q̄ offert holocausti victi-  
 mā habebit pellē eius. **E**t om̄e sacrificiū simile  
 qd̄ coquit̄ in clibano. et qcq̄d in craticula vel in  
 sartagine p̄parat̄. eiꝝ erit sacerdotis a q̄ offert̄.  
 siue oleo cōspersa siue arida fuerint. **C**ūctj filijs  
 aaron mēsurā equā p̄ singulos diuidetur. **H**ec ē  
 lex hostie pacificoꝝ que offertur dño. **S**i p̄ grā-  
 rum actiōe oblatio fuerit. offerent panes absqz

fermento p̄spersos oleo. et lagana azyma vincta  
 oleo. coctamqz simillā et collyridas olei admixti-  
 one cōspersas. panes qz fermentatos cū hostia  
 gratiaz q̄ imolatur p̄ pacificis ex q̄bus vnus p̄  
 primitijs offert̄ dño. et erit sacerdotis qui fūdet  
 hostie sanguinē. **C**uius carnes eadē comedētur  
 die. nec remanebit ex eis quicq̄ vsqz ad mane.  
**S**i voto vel sponte quispiam obtulerit ho-  
 stiā. eadē similiter edet̄ die. **S**ed et si quid in cra-  
 stinū remanserit vesci licitū ē. **Q**uicq̄d aut tertiꝝ  
 inuenerit dies. ignis absumet. **S**i q̄s d̄ carnibꝝ  
 victime pacificoꝝ die tertio cōderit. irrita fiet  
 eius oblatio nec proderit offerenti. quin potius  
 quecūqz aīa tali se edulio p̄taminauerit p̄uarica-  
 tiōis rea erit. **C**aro q̄ aliqd̄ tetigerit imundū nō  
 comedet̄ s̄z cōburet̄ igni. **Q**ui fuerit imūdꝝ vesce-  
 tur ex ea. **A**īa polluta q̄ ederit de carnibꝝ hostie  
 pacificoꝝ q̄ oblata ē dño p̄bit de pplis suis. et q̄  
 tetigerit imūdiā hoīs vel iumēti siue oīs rei q̄  
 polluere pōt. et comederit de huiuscemodi carni-  
 bus. interibit de pplis suis. **L**ocutusqz est dñs  
 ad moysen dicēs. **L**oquere filijs israel. **A**dipem  
 ouis et bouis et capre non comedetis. **A**dipem  
 cadaueris morticini et eius animalis qd̄ a bestia  
 captus est. habebitis in varios vsus. **S**i q̄s adi-  
 pem qui offerri debet in incēsum dñi comederit.  
 peribit de pplō suo. **S**anguinē qz oīs aialis nō  
 sumetis in cibo. tam de auibus qz de pecoribus  
**O**īs aīa q̄ ederit sanguinē. peribit de pplis suis  
**L**ocutusqz est dñs ad moysen dicēs. **L**oquere fi-  
 lijs isrl̄ dicens. **Q**ui offert̄ victimā pacificoꝝ  
 dño offerat simul et sacrificiū. i. libamenta eius.  
**T**enebit manibus adipem hostie. et pectusculū  
**C**ūqz ambo oblata dño consecrauerit. tradet sa-  
 cerdoti. q̄ adolebit adipē sup̄ altare: pectusculū  
 aut̄ erit aaron et filioꝝ eius. **A**rmus qz dexter de  
 pacificoꝝ hostijs. cedet in primitias sacerdotis  
**Q**ui obtulerit sanguinē et adipē filioꝝ aaron.  
 ip̄e habebit et armū dextrū in portione sua. **P**ec-  
 tusculū enī eleuatiōis et armū sepationis tūli a  
 filijs isrl̄ de hostijs eozū pacificis. et dedit aaron  
 sacerdoti et filijs eiꝝ lege p̄petua ab oī pplō isrl̄  
**H**ec est vinctio aaron et filioꝝ eius i ceremonijs  
 dñi die q̄ obtulit eos moyses vt sacerdotio fun-  
 gerētur. et q̄ precepit eis dari dñs a filijs isrl̄ re-  
 ligatione perpetua in gnationibꝝ suis. **I**sta est lex  
 holocausti et sacrificij p̄ pctō atqz delicto. et pro  
 cōsecratiōe pacificoꝝ victimis: quā p̄stituit dñs  
 moyfi in mōte synai qñ mādauit filijs isrl̄ vt of-  
 ferent oblationes suas dño in deserto synai.